1

第１５０回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２９年１１月８日（水）１４時１８分～１５時２０分
場 所 大会議室
出席者数 ４６名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  総長補佐から、総長補佐会の報告があった。
３．その他の報告

（１）防災訓練の実施について

  事務長から、１１月９日（木）に防災訓練を実施することについて説明があり、協

力依頼があった。
  なお、安否確認システムにより安否確認のメールを各自登録しているアドレスに送

付するため、メールが届かなかった場合は登録するよう依頼があった。
  また、１１月１４日（火）に文京区のＪアラート（全国瞬時警報システム）一斉試

験放送が流れる旨報告があった。
（２）平成２９年度産業医巡視（植物園）について
  研究科長から、１１月２４日（金）に薬用植物園の産業医巡視を実施することにつ

いて周知があり、協力依頼があった。
（３）平成２９年度Ａ１ターム修了試験について

   教務委員長から、平成２９年度Ａ１ターム修了試験日程表について説明があり、確

認依頼があった。
（４）未来社会創薬機構推進本部の登録プロジェクトについて

  研究科長から、薬学系研究科４件、創薬機構１件のプロジェクトが登録され、未来

社会創薬機構推進本部のウェブサイトに掲載された旨の報告があった。
（５）その他
・研究科長から、名誉教授の訃報に関する、生花、弔電、香典について報告があり、

香典費用について御礼があった。

 ・事務長から、情報セキュリティ教育の実施について、名誉教授１名を除いて受講を

完了した旨報告があった。

＜協議事項＞
１．人事等について
（１）人事異動

 2

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（２）海外出張等
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（３）兼業
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
２．「生体分析化学教室」准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、研究科長及び選出

された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。

３．「衛生化学教室」准教授候補者選考委員会の設置について
研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、研究科長及び選出

された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。
４．「天然物化学教室」講師候補者選考委員会の設置について
  研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、研究科長及び選出

された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。
５．薬学科卒業研究発表について
  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。
６．平成３０年度授業担当教員等について

教務委員長から説明及び資料の確認依頼があった。

７．平成３０年度教養学部前期課程科目の総合科目、主題科目、展開科目について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．「ファーマコビジネス・イノベーション」寄付講座の経費増額について
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．寄附金の受入れについて
 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
10．共同研究の受入れについて
 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
11．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
12. 受託研究員の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13. 薬学部研究員の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14. 薬学部特別研究員の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．その他
・担当教員から、第三者評価における訪問調査への協力に対する御礼があり、最終

評価が来たら報告予定の旨説明があった。

                       以  上